
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ 

 

HODNOCENÍ  
OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

OPONENT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ A TITULY / 
PRACOVIŠTĚ, JE-LI MIMO VŠOH) 

BAKALÁŘ (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, PŘÍPADNĚ I TITULY) 

Ing. Helena Velichová, Ph.D. Karin PETRÍKOVÁ 

 

NÁZEV PRÁCE 
SACHARIDY VE VÝŽIVĚ VE VZTAHU K SOUČASNÝM TRENDŮM 
V KONZUMACI POTRAVIN 

 
 
 

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F 

stupeň splnění cíle X      

logická stavba práce a návaznost částí X      

hloubka provedené analýzy  X     

vhodnost použitých metod X      

úroveň použití metod X      

závěry práce  X     

vlastní přínos studenta k tématu X      

význam pro teorii / praxi  X     

 
 

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F 

práce s literaturou, citace  X     

úprava práce – text, grafy, tabulky, …  X     

styl, jasnost formulací X      

gramatická úroveň a překlepy X      

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování 
použijte druhou, případně i další strany hodnocení. 

 

 

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky: 

1) Víte, co znamená tzv. sacharidová superkompenzace? Jaký je její přínos  
u vytrvalostních sportovců? 

2) Je hydrolýza škrobu ovlivněna jeho botanickým původem? Je stejné štěpení 
škrobu brambor, luštěnin a obilovin?  

 

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:  

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A 

 

 

 

 

 



 

 

Slovní hodnocení práce: 
 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na práci daného typu. Práce je zpracována 

v rozsahu 91 stran, plus 3 strany přílohy. Studentka použila 16 literárních odkazů a 17 

internetových zdrojů. 

V teoretické části práce studentka charakterizuje sacharidy ve výživě ve vztahu k současným 

trendům v konzumaci potravin. V praktické části práce je pomocí dotazníkového šetření 

ověřována znalost respondentů o moderních trendech v oblasti konzumace potravin ve vztahu 

k prevenci civilizačních onemocnění. Výsledky práce jsou zpracovány přehledně a závěr je 

správně formulován. Jazyková a formální stránka práce je na velmi dobré úrovni, duplicity se 

nevyskytují. Gramatickou úroveň slovenského jazyka ale nedokážu přesně ohodnotit. 

Připomínky: 

- Za odstavci nejsou vždy uvedeny odkazy na literaturu.  

- Není taktéž využíváno kombinování použitých zdrojů v textu. 

- Chybí srovnání výsledků šetření s obdobnými pracemi. 

- Méně je někdy více, myslím rozsah práce 91 stran bez příloh, mohla být část výsledků 

dotazníku přesunuta do příloh. 

- Občasný výskyt nepřesných formulací v textu, které ale nesnižují celkovou kvalitu 

práce. 

 
 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A - výborně 
 
Oponent bakalářské práce: Ing. Helena Velichová, Ph.D. 
 
Datum, místo a podpis oponenta: 25. 5. 2021  


